
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 125 DEL 27/01/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 2019 ALL'ASSOCIAZIONE ALI SUL 
MARE  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 47 del 07/01/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 2019 ALL'ASSOCIAZIONE ALI SUL MARE  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Considerato che la Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 8524 del 22/05/18 ha approvato 
l'avviso pubblico per la concessione di contributi in ambito sociale a soggetti del terzo settore; 

Considerato che l’avviso si inquadra nel percorso stabilito dall'atto di indirizzo adottato dal 
Ministero del lavoro e delle politiche sociali in data 13.11.2017, in attuazione degli articoli 72 e 73 
del D.l.gs. 3 luglio 2017, n.117 ("Codice del Terzo settore") che, dopo aver individuato gli obiettivi 
generali, le aree prioritarie di intervento e le linee di attività finanziabili, destina una parte delle 
risorse finanziarie disponibili alla promozione ed al sostegno di iniziative e progetti a rilevanza 
locale;

Considerato che l’Associazione Ali sul Mare risulta  iscritta, nei registri delle  organizzazioni di 
volontariato (L.R. 28/93) e delle Associazioni di promozione sociale (L.R. 42/02) della Regione 
Toscana;

Considerato che l’Associazione Ali sul Mare con sede in Loc. Botrona a Castiglione della Pescaia  
C.F: 92057060532, nell’ambito del suddetto avviso ha presentato un progetto dal titolo 
“Educazione alla Autonomia”, ( Fascia A:  Contributo richiesto superiore ad € 20.000,00 e fino € 
50.000,00) per il quale è obbligatoria la collaborazione da parte di un Ente Pubblico; 

Vista la Deliberazione della G.C n. 174 del 06/06/19 con la quale il Comune di Castiglione della 
Pescaia delibera di collaborare con l’Associazione Ali sul Mare con sede in Loc. Botrona a 
Castiglione della Pescaia,  C.F: 92057060532 per la realizzazione del Progetto “Educazione alla 
Autonomia” e di concedere un contributo di € 18.000,00 quale  cofinanziamento;
 
Considerato che l’Associazione Ali sul Mare con sede in Loc. Botrona a Castiglione della Pescaia  
C.F: 92057060532, ha ottenuto il suddetto contributo regionale;

Considerato che le attività progettuali sono  iniziate dopo 30 giorni dalla comunicazione di 
concessione del contributo e la durata massima delle proposte progettuali non potrà eccedere i 12 
mesi e non saranno concesse proroghe;

Dato atto che l’Associazione beneficiaria ha comunicato alla Regione Toscana la data di inizio delle 
attività progettuali al giorno 01.12.2018;



Dato atto, pertanto, che le attività progettuali sono state concluse entro la data prevista dal progetto 
del 30.11.2019;

Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di non assoggettabilità 
dell’Associazione Ali sul Mare alla ritenuta di acconto del 4% prevista dal DPR n. 600/73;

Vista la determina n. 1302/2019 con la quale si è provveduto ad impegnare il contributo  di € 
18.000,00 in favore dell’Associazione Ali sul Mare, con sede in Loc. Botrona a Castiglione della 
Pescaia,  C.F: 92057060532 ed al pagamento dell’acconto del contributo pari ad €. 10.000,00;

Ritenuto, alla luce della documentazione presentata a rendiconto conclusivo delle spese sostenute 
per la realizzazione del progetto  realizzato, liquidare la somma di € 8.000,00;

DETERMINA
 

1) di dare atto che il presente atto trova copertura all’imp. 1589/2019 per € 8.000,00 assunto al  cap. 
9830.4 bilancio 2019  quale  cofinanziamento al progetto dal titolo “Educazione alla Autonomia per 
il quale l’Associazione Ali sul Mare, con sede in Loc. Botrona a Castiglione della Pescaia,  C.F: 
92057060532;
 
2) di liquidare la somma complessiva di €. 8.000,00 in favore di l’Associazione Ali sul Mare, con 
sede in Loc. Botrona a Castiglione della Pescaia,  C.F: 92057060532;
 
- di pagare il creditore __________ sul
C/C n.
intestato a
ABI
CAB
IBAN IT72V0306972214000000006585
come dallo stesso richiesto;

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

201
9

17749
7

IMPEGNO SPESA 
E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI 
ALL'ASSOCIAZIO
NE DI 
VOLONTARIATO 
ALI SUL MARE

CAP  9830/ 4 - CONTRIBUTI PROGETTO ALI 
SUL MARE

295431 ASSOCIAZIONE ALI SUL MARE 92057060532   8.000,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 27/01/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


